
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
Weltrekord: 00:24,43 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 05.07.2014 in Boras (SWE)
Europarekord: 00:24,43 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 05.07.2014 in Boras (SWE)
Deutscher Rekord: 00:25,68 - Aliena Schmidtke (SC Magdeburg) am 28.07.2017 in Budapest (HUN)
Bahnrekord Nordbad: 00:29,07 - Sarah-Johanna Hellmich (SCW Eschborn) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:31,50 466
2. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 00:32,63 419
3. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 00:33,08 402
4. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 00:33,61 384
5. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 00:33,90 374
6. Linda Maria SUPE 2010 SSC Landau 00:34,45 356
7. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 00:34,84 344
8. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,13 336
9. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:35,15 335
10. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,77 318
11. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:35,81 317
12. Cecilia Trinity Süngü 2010 WSV Dieburg 00:36,60 297

nicht am Start
Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:30,26 526
2. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 00:31,50 466
3. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:31,75 455
4. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 00:32,64 419
5. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 00:33,46 389
6. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 00:33,93 373
7. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:34,63 351
8. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 00:35,12 336
9. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 00:35,35 330
10. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 00:37,57 274
11. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:38,46 256

nicht am Start
Sabina Ahmedov 2009 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 00:31,58 462
2. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,97 406
3. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:33,31 394
4. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:34,28 361
5. Laura Grimm 2008 SC Wiesbaden 1911 00:34,51 354
6. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 00:34,56 353
7. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 00:35,16 335
8. Anna ZIMMERMANN 2008 SSC Landau 00:37,15 284

nicht am Start
Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Liana Da Costa 2008 SG Westerwald

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:30

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:30,43 517
2. Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:31,33 474
3. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 00:31,72 456
4. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,31 432
5. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:33,71 380
6. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:33,97 371

nicht am Start
Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:32,14 439
2. Mara Griebe 2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,24 396
3. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 00:36,58 297

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,08 658 BR
2. Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,43 572
3. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 00:30,24 527
4. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:30,26 526
5. Florentina Montag 2007 SCW Eschborn 00:30,43 517
6. Sakura Sawamura 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:31,33 474
7. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 00:31,50 466
7. Lisa Schader 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:31,50 466
9. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 00:31,51 466
10. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 00:31,58 462
11. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 00:31,72 456
12. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:31,75 455
13. Kathy Kosowski 2005 SV Bayreuth 00:32,08 441
14. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 00:32,14 439
15. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,31 432
16. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 00:32,63 419
17. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 00:32,64 419
18. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,97 406
19. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 00:33,08 402
20. Mara Griebe 2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,24 396
21. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:33,31 394
22. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 00:33,46 389
23. Siyuan Shi 2010 SV Bayreuth 00:33,61 384
24. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:33,71 380
25. Elisa Brune 2010 TV 1862 Langen 00:33,90 374



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 51 - 50m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
26. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 00:33,93 373
27. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen 00:33,97 371
28. Clara Anderlohr 2008 SG Frankfurt 00:34,28 361
29. Linda Maria SUPE 2010 SSC Landau 00:34,45 356
30. Laura Grimm 2008 SC Wiesbaden 1911 00:34,51 354
31. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 00:34,56 353
32. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:34,63 351
33. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 00:34,84 344
34. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 00:35,09 337
35. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 00:35,12 336
36. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,13 336
37. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 00:35,15 335
38. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 00:35,16 335
39. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 00:35,35 330
40. Nathaliia Koval 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,77 318
41. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:35,81 317
42. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 00:36,58 297
43. Cecilia Trinity Süngü 2010 WSV Dieburg 00:36,60 297
44. Anna ZIMMERMANN 2008 SSC Landau 00:37,15 284
45. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 00:37,57 274
46. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 00:38,46 256
47. Sabine Vachenauer 1968 TV 1862 Langen 00:46,03 149

disqualifiziert
Maialen Rohrbach 2001 SG Heddesheim

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:55


